2
[image: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

_______________                         город Лермонтов                                      № ___
                                                  Ставропольского края

Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в муниципальных образовательных организациях города Лермонтова

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии
с постановлением Правительства Ставропольского края от 28 августа
2020 года № 460-п «Об утверждении порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости», в целях проведения целенаправленной адресной политики по усилению социальной защиты детей, с решением Совета города Лермонтова от 24 декабря
2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом города Лермонтова Ставропольского края, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях города Лермонтова в день на одного обучающегося в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели из расчета:
горячий завтрак – 99 рублей 02 копейки, в том числе за счет средств федерального и краевого бюджетов – 76 рублей 17 копеек, за счет средств местного бюджета – 22 рубля 85 копеек  (из них 22 рубля 85 копеек услуга на организацию питания «аутсорсинг»).

2. Отделу образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова (Григорьева) обеспечить контроль за предоставлением бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Лермонтова от 01 апреля 2024 г. № 236 «Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях города Лермонтова».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Лермонтова
Карижскую Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал информации города Лермонтова Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева

image1.jpeg